
 
 

Smlouva o realizaci Kurzu práva pro poradenství  
 

Objednatel:                                
Komora daňových poradců ČR 
Kozí 26/4, 602 00 Brno 
 
Zastoupená: Ing. Petrou Pospíšilovou, prezidentkou Komory 
K jednání oprávněný: Ing. Radek Neužil, LL.M., tajemník Komory 
IČO: 44995059 
DIČ: CZ44995059 
Bankovní spojení: xxx    
Plátce DPH 
 
a 
 
Zhotovitel:                                
Masarykova univerzita, Právnická fakulta  
Veveří 70, 611 80 Brno 
Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách). 
 
Zastoupená: doc. JUDr. Mgr. Martinem Škopem, Ph.D., děkanem fakulty 
K jednání v organizačních záležitostech oprávněná: xxx 
Bankovní spojení: xxx 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Plátce DPH 
 

I. 
 
1. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 z. č. 89/2012 Sb. dohodly, že tuto smlouvu uzavírají 

jako obchodněprávní. 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je realizace Kurzu práva pro poradenství (označeným č. 15) v celkovém 

rozsahu 18 kurzů. Každý kurz bude realizován v rozsahu 8 vyučovacích hodin. Realizace kurzu je 
rozdělena do 4 po sobě jdoucích semestrů, přičemž kurzy budou realizovány formou online výuky. 
Kurz může být rozdělen do dvou přednáškových dnů. 

2. Obsahové zaměření kurzu je shodné s obsahovým zaměřením předchozích běhů kurzu práva pro 
daňové poradce (blíže viz. Příloha č. 1 této smlouvy). 

3. Harmonogram a forma výuky budou stanoveny nejpozději 30 dnů před zahájením každého 
semestru. 



4. Na závěr kurzu bude absolventům kurzu předáno osvědčení o absolvování kurzu. 
5. V případě, že se kapacita kurzu nenaplní podle očekávání Objednatele, pak může objednatel včas 

Zhotoviteli oznámit, že nemá  zájem na realizaci  kurzu jako  celku. V tomto  případě pozbývá tato 
smlouva  účinnosti. Oznámení o  nerealizování kurzu je  Objednatel  povinen  Zhotoviteli  oznámit 
nejpozději do 15. 6. 2023. 
 

III. Doba a místo plnění 
 
1. Kurz bude zahájen v září 2023 a ukončen v červen 2025. Časový plán jednotlivých kurzů obdrží 

účastníci vždy v dostatečném předstihu. 
2. Kurz se uskuteční online. 
 

IV. Cena za předmět smlouvy 
 
1. Cena je stanovena dohodou v souladu s cenovými předpisy ve výši 26.000,- Kč + DPH dle platných 

předpisů za 1 online kurz.   
2. V ceně je zahrnuta lektorská činnost a příprava studijních materiálů. 
3. V případě, že účastník vzdělávání zanechá, může na jeho místo nastoupit náhradník určený 

Objednatelem s tím, že otázka osvědčení o absolvování kurzu bude řešena individuálně. 
 

V. Platba a fakturace 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu sjednanou v článku IV. této smlouvy příkazem k úhradě na 
účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě faktury vystavené Zhotovitelem 
po uskutečnění každého kurzu. 

2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů. 
3. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 14ti dnů od jejího doručení Objednateli. Nebude-li faktura 

splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, je Objednatel oprávněn ji ve 
lhůtě její splatnosti Zhotoviteli vrátit a Zhotovitel je povinen vystavit Objednateli fakturu 
opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury Objednatelem dle předcházející věty se dnem 
jejího doručení Zhotoviteli lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem 
následujícím po dni, kdy byla opravená, nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle 
zvláštních právních předpisů Objednateli doručena. Objednatel vrátí fakturu na adresu Zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy; v pochybnostech se považuje faktura za doručenou třetím 
kalendářním dnem po jejím odeslání Objednavatelem.  

 
VI. Závazky Zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zajistit obsah i rozsah kurzu v souladu s přijatým plánem na vysoké odborné úrovni, 
b) zabezpečit organizační a administrativní práce spojené s přípravou a průběhem kurzu, 
c) připravit anotaci a přesný obsah jednotlivých kurzů a předat ho Objednavateli, 
d) informovat Objednatele o časových možnostech lektora pro potřeby konání kurzu. 

 
VII. Závazky Objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje: 

a) informovat účastníky o organizačním zajištění kurzu, 
b) poskytnout lektorovi a účastníkům odkaz pro připojení do online kurzu,  



c) zabezpečit po dobu trvání kurzu pracovníka, který bude řešit případné problémy, týkající 
se připojení k online výuce, 

d) rozeslat účastníkům prezentace a studijní materiály, 
e) spolupracovat se Zhotovitelem při přípravě obsahové náplně kurzu. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Realizací této smlouvy na straně Zhotovitele bylo pověřeno Centrum dalšího vzdělání. Odbornou 
garanci převzal doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., děkan fakulty. Na straně Objednatele byl 
realizací smlouvy pověřen Ing. Radek Neužil, LL.M. 

2. Tato smlouva vzniká pouze dohodou o celém jejím obsahu. 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 

exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden. 
4. Tato smlouva zaniká dohodou nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní strana učiní 
výpověď písemně na adresu strany druhé uvedenou v záhlaví této smlouvy. V pochybnostech se 
považuje výpověď za doručenou druhé straně třetí kalendářní den po jejím odeslání. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Na ústní jednání se nebere zřetel. 
6. Smluvní strany společně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po jejich 

významném projednání, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že s jejím obsahem 
souhlasí, a na důkaz všech těchto skutečností k ní připojují své podpisy.  

 
 
 
 

Za Objednavatele 
 
 

 Za Zhotovitele 
 

Podpis: ……………………………………………….. 
 
 
 

 Podpis: ……………………………………………….. 

Datum: ……………………………………………….. 
 
 

 Datum: ……………………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1  
 
 
Rámcový obsah kurzu práva pro daňové poradce č. 15 (2023-2025) 
 

modul téma čas. dotace 

 
Teorie práva 

 
Úvod do právní problematiky 

 
1 den 

 
Občanské právo 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obecná část Občanského zákoníku 

 
1 den 

 
Občanský soudní řád 

 
1 den 

 
Insolvenční právo a exekuce 

 
1 den 

 
Absolutní a relativní majetková práva (zejména 
vlastnická práva a závazky) 

 
3 dny  

 
Obchodní právo 
 
 
 

 
Smluvní obchodní vztahy 

 
2 dny 

 
Obchodní korporace 

 
1 den 

 
Obchodní soudnictví 

 
1 den 

 
Správní a 
finanční právo 
 
 
 
 

 
Teorie správního práva, vybrané kapitoly z práva 
hmotného, Správní řád 

 
1 den 

 
Správní soudnictví 

 
1 den 

 
Daňový řád v judikatuře Nejvyššího správního 
soudu  

 
1 den 

 
Pracovní právo 
 

 
Zákoník práce 
 

 
1 den 

 
Trestní právo 
 

 
Trestní právo hmotné a procesní ve vztahu 
k daňovému poradenství 

 
1 den 

 
Mezinárodní a 
evropské právo 
 
 
 

 
Právo EU – úvod do problematiky 
 

 
1 den 

 
Právo EU se zaměřením na problematiku daní 
 

 
1 den 

 


